REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 220/ [5Prot. Vioré mé, /% /22025

VENDIM
Nr.A5, daté /3. /2 2025
PER

“MIRATIMIN E STRATEGJISE SE ZHVILLIMIT INSTITUCIONAL 2025-2030 TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI “ VLORE”

N&é mbéshtetje t€ nenit 49, pika 1, gérma b, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kerkimin shkencor, né institucionet arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé” nenit 25 pika
I, gérma b t& Statutit t& UV-s&; materialit t& pérgatitur nga Grupi i Punés, i ngritur me
Urdhrin e Brendshém nr. 106, daté 24.06.2025 t& Rektorit, pércjellé me shkresén nr. 1682/3
Prot, daté 17.11.2025; n& zbatim t& vendimit nr. 108, daté 20.11.2025, t& SA “Pér miratimin e
Planit Strategjik t&¢ UV-sé pér periudhén 2025-2030 si dhe pas miratimit né paraprak nga
Rektorati i UV-s¢ né mbledhjen e datés 04.12.2025 dhe miratimit paraprak nga Senati
Akademik né mbledhjen e daté 05.12.2025; Bordi i Administrimit né& mbledhjen e datés
18.12.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé Strategjine e Zhvillimit Institucional si dhe Planin e Veprimit dhe Planin
Financiar t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré& pér periudhén 2025-2030, si dokument
zbatues i Planit Strategjik, t& cilat p&rcaktojné objektivat operacionale, masat, burimet
financiare, pérgjegjésité¢ institucionale, afatet e realizimit dhe ndarjen orientuese t&
buxheteve sipas prioriteteve strategjike.

2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré!
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